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Lakivaliokunta

Tiistai 23.6.2026 klo 9.00—9.35

Läsnä
puheenjohtaja Juho Eerola ps
jäsen Elisa Gebhard sd
jäsen Mari Holopainen vihr
jäsen Jessi Jokelainen vas
jäsen Anette Karlsson sd
jäsen Mari Kaunistola kok
jäsen Pihla Keto-Huovinen erk (4, 5) (3 osittain)
jäsen Rami Lehtinen ps
jäsen Timo Mehtälä kesk
jäsen Susanne Päivärinta kok (4, 5) (3 osittain)
jäsen Mika Riipi kesk
jäsen Joakim Vigelius ps (4, 5) (3 osittain)
jäsen Juha Viitala sd
varajäsen Sami Savio ps (4, 5) (3 osittain)

Sihteerit
valiokuntaneuvos Marja Tuokila 
valiokuntaneuvos Julia Höyhtyä 

1. Nimenhuuto

Toimitettiin nimenhuuto. Läsnä oli 10 jäsentä.

2. Päätösvaltaisuus

Todettiin, että kokous ei ollut päätösvaltainen.

3. Hallituksen esitys eduskunnalle Rikosseuraamuslaitoksen organisaation ja rikosseuraa-
musalan koulutusjärjestelmän uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 25/2026 vp
Valiokunnan lausunto SiVL 7/2026 vp
Lisäselvitys HE 25/2026 vp LaV 23.06.2026 oikeusministeriö   A 3
Valiokunnan mietintöluonnos Hallituksen esitys eduskunnalle Rikosseuraamuslaitoksen organisaa-
tion ja rikosseuraamusalan koulutusjärjestelmän uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi  B 3
Vastalause HE25_26_vastalause_vas_vihr.pdf  C 3
Vastalause HE25_26_vastalause_sd.pdf  D 3

Merkittiin, että kokous tuli päätösvaltaiseksi.
 Valmis
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Valiokuntaan on saapunut kirjallinen lausunto:
- oikeusministeriö, liite

Valiokunta lopetti asiantuntijakuulemisen.

Sihteeri esitteli mietintöluonnoksen.

Yleiskeskustelun aikana ed. Anette Karlsson ilmoitti tekevänsä yksityiskohtaisessa käsit-
telyssä käsittelyn pohjaa koskevan ehdotuksen. Myös ed. Jessi Jokelainen ilmoitti tekevän-
sä yksityiskohtaisessa käsittelyssä pohjaa koskevan ehdotuksen.

Valiokunta kävi yleiskeskustelun loppuun.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä ed. Anette Karlsson ehdotti ed. Elisa Gebhardin kannatta-
mana ensisijaisesti, että käsittelyn pohjaksi otetaan sd-ryhmän ehdotus, jonka mukaan va-
liokunnan mietintöluonnoksen 2. lakiehdotuksen 2 §:ää muutetaan siten, että Rikosseuraa-
musalan koulutuskeskuksen johtokunta säilytetään, ja että 2. lakiehdotuksen muita pykäliä
ja mietinnön perusteluja muutetaan tämän huomioimiseksi, ja toissijaisesti, että käsittelyn
pohjaksi otetaan vastalauseesta myöhemmin ilmenevä ehdotus.

Tämän jälkeen ed. Jessi Jokelainen ehdotti ed. Mari Holopaisen kannattamana, että käsit-
telyn pohjaksi otetaan vastalauseesta myöhemmin ilmenevä ehdotus.

Äänestettiin ensin ed. Anette Karlssonin ensisijaisesta pohjaehdotuksesta. Äänin 8—5
(0 tyhjää) käsittelyn pohjaksi päätettiin ottaa sihteerin laatima mietintöluonnos.

Todettiin, että ed. Anette Karlssonin toissijaisesta pohjaehdotuksesta ja ed. Jessi Jokelai-
sen pohjaehdotuksesta voidaan äänestää yhdellä kertaa.

Äänin 8—5 (0 tyhjää) käsittelyn pohjaksi päätettiin ottaa sihteerin laatima mietintöluon-
nos. 

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä valiokunta hyväksyi mietintöluonnoksen muutettuna.

Kappaleen 38 ensimmäinen virke muutettiin kuulumaan seuraavasti: ”Lakivaliokunta yh-
tyy sivistysvaliokunnan edellä esitettyihin huomioihin ja korostaa sen tärkeyttä, että Rikos-
seuraamuslaitos jatkaa ja kehittää korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja muiden yhteistyö-
kumppaneidensa kanssa tehtävää koulutuksen ja TKI-toiminnan yhteistyötä.”

Kappaleeseen 38 lisättiin uusi toiseksi viimeinen virke seuraavasti: ”Valiokunta painottaa,
että edellä kuvatun yhteistyön laatu ja sujuvuus tulee taata nyt tehtävän uudistuksen jäl-
keenkin.”

Kappaleen 38 loppuun lisättiin myös uusi viimeinen virke seuraavasti: ”Valiokunta koros-
taa, että koulutuskeskuksen mahdollisuudet seurata alan keskeistä tutkimusta on koulutuk-
sen kehittämisen kannalta keskeistä.”
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Kappaleen 44 loppuun lisättiin uusi virke seuraavasti: ”Valiokunta korostaa myös, että
opetussuunnitelman valmistelutyö ja muu koulutuksen suunnitteluvastuu kuuluvat edel-
leen koulutuskeskuksen tehtäviin.”

Kappaleen 45 loppuun lisättiin kaksi uutta virkettä seuraavasti: ”Neuvottelukunnan jäsen-
ten valinta tulee toteuttaa edellä mainitut tehtävät huomioiden. Valiokunta painottaa, että
siirtymä johtokunnasta neuvottelukuntaan on toteutettava huolellisesti ja tarkoituksenmu-
kaisesti.”

Ed. Mari Kaunistola ehdotti ed. Mari Holopaisen kannattamana kappaleen 46 muuttamista
kuulumaan seuraavasti: ”Rikosseuraamusalan koulutuksen laadun ja kehittämisen varmis-
tamiseksi valiokunta pitää olennaisena myös sitä, että Rikosseuraamusalan koulutuskes-
kuksen yksikönpäälliköltä edellytetään jatkossakin erityisenä kelpoisuusvaatimuksena tie-
teellistä jatkotutkintoa ja pedagogista osaamista”

Ehdotuksesta äänestettiin mietintöluonnosta vastaan. Äänin 10—4 (0 tyhjää) ed. Kaunis-
tolan ehdotus hyväksyttiin. 

Yksityiskohtaisten perustelujen 2. lakiehdotuksen 3 luvun 9 §:n perustelukappaleen lop-
puun lisättiin uusi virke seuraavasti: ”Valiokunta painottaa, ettei arviointia aiemman tut-
kinnon hyödyllisyydestä pidä tehdä liian kevyesti ja katsoo tarpeelliseksi luoda tarkoituk-
senmukainen arviointikehikko tämän mittaamiseksi.”

Valiokunta päätti yksimielisesti pitää käsittelyä asian ratkaisevana käsittelynä.

Merkittiin, että ed. Jessi Jokelainen, Mari Holopainen, Elisa Gebhard, Anette Karlsson ja
Juha Viitala varasivat tilaisuuden vastalauseen jättämiseen. Ilmoitettiin, että vastalause on
jätettävä sihteerille viimeistään tiistaina 23.6.2026 klo 13.00.

Mietintöön jätettiin vastalause: ed. Jessi Jokelainen, ed. Mari Holopainen, ed. Elisa Geb-
hard, ed. Anette Karlsson ja ed. Juha Viitala, liitteet C 3 ja D 3.

Asian käsittely valiokunnassa on päättynyt.

4. Muut asiat

Todettiin Eurojust Annual Report 2025.

5. Seuraava kokous

Ilmoitettiin, että valiokunnan seuraava kokous on keskiviikkona 2.9.2026 klo 9.30 LaV ko-
koushuone E 422.

Pöytäkirjan vakuudeksi

Valiokuntaneuvos Marja Tuokila
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